
Управление образования администрации Ирбейского района 
Красноярского края

Приказ

31 октября 2024 года с. Ирбейское №480

О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 
2024-2025 года.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом министерства 
образования Красноярского края «Об утверждении сроков проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 
учебном году в Красноярском крае по общеобразовательным предметам» от 
31 октября 2024 г. № 41-11-04,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников (далее - Олимпиада) (Приложение №1).
2. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников (приложение №2)
3. Утвердить состав жюри муниципального этапа (приложение № 3).
4. Возложить ответственность за проведение муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников на ведущего специалиста управления 
образования по воспитанию и дополнительному образованию С.В. Генза.
4.1. Обеспечить проведение муниципального этапа Олимпиады в 
соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» (далее — Порядок);
4.2. Обеспечить проведение муниципального этапа Олимпиады по всем 
общеобразовательным предметам, определенным пунктом 3 Порядка, 
методическими материалами, санитарно-эпидемиологическими правилами и 
рекомендациями;
4.3. Обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий муниципального 
этапа олимпиады;
4.4. Организовать достоверность представления результатов участников 
муниципального этапа Олимпиады;
4.5. Организовать проверку олимпиадных работ;



4.6. Разместить на сайте Управления образования информацию о сроках, 
местах, результатах проведения муниципального этапа Олимпиады, в том 
числе протоколов жюри.

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить проведение 
Олимпиады на территории образовательных организаций:
5.1. в срок не позднее чем за 3 календарных дня до начала проведения 
олимпиады письменно ознакомить родителей (законных представителей) 
участников олимпиады с Порядком и оформить согласие на публикацию 
результатов участников по каждому общеобразовательному предмету на 
официальном сайте организатора в сети Интернет по форме (приложения №4);
5.2. в случае необходимости создания специальных условий для участников 
олимпиады с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов 
проинформировать управление не позднее чем за 3 рабочих дня до начала 
олимпиады по соответствующему предмету посредством направления 
официального письма на адрес электронной почты intellekt24@mail.ru
5.3. назначить лицо, ответственное за получение и расшифровку заданий 
олимпиады. Копию приказа о назначении направить на адрес электронной 
почты genz. svetlana@mai  02 ноября 2024 года;1..ru
5.4. Выделить аудитории для проведения Олимпиад;
5.5. Выделить аудиторию (в случае продолжительности Олимпиады 4 часа и 
более) для перерыва на прием пищи;
5.6. Назначить организаторов в аудитории проведения, вне аудиторий 
проведения и их инструктаж (включающий правила проведения олимпиады, 
особенности проведения туров по каждому общеобразовательному предмету, 
обязанности участников и организаторов);
5.7. Организовать участие педагогов, проверяющих олимпиадные работы, в 
работе комиссий по проверке олимпиадных заданий, в соответствии с 
графиком проведения олимпиады;
5.8. Организовать работу по привлечению граждан в качестве общественных 
наблюдателей при проведении муниципального этапа ВсОШ в соответствии с 
Порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской 
олимпиады школьников, утверждённым приказом Минобрнауки России от 
28.06.2013 года №491;
5.9. Создать условия для участников с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов. На олимпиаде могут присутствовать ассистенты- 
специалисты, которые помогут ребёнку-инвалиду занять место, прочитать 
задание, перенести ответы в бланки ответов.
6. Руководителю МКУ ММЦ (Е.Е.Панюшкиной):

6.1. Организовать сопровождение проведения олимпиады по информатике 
(пробный и основной туры интернет-олимпиады).
6.2. Обеспечить информационное сопровождение проведения олимпиады на 
сайте Управления образования и социальных сетях.

mailto:intellekt24@mail.ru
1..ru


6.3. Обеспечить видеосъемку разбора и анализа олимпиадных заданий по 
каждому общеобразовательному предмету по итогам проверки олимпиадных 
работ членами конкурсной комиссии.
7. Руководителю МБУ ДО ДДТ (Курамшиной Т.А.)
7.1. Своевременное пополнять базу «Всероссийская олимпиада школьников».
7.2. Организовать работу шифровальной комиссии в соответствии с приказом 
управления образования.

8. Контроль выполнения приказа возложить на начальника отдела 
организационно-правовой работы и здоровьесбережения Немцеву Антонину 
Анатольевну.

Руководитель
Управления образования 
администрации Ирбейского района

Н.И. Черникова



Приложение № 1
к письму У О

от 31.10.2024 №480
График проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/25учебном году 

Ирбейский район

№ 
п/п

Дата 
проведения 
олимпиады

Предмет Иесто/время 
проведения 
олимпиады

ФИО лица, 
ответственного за 
проведение 
олимпиады, номер 
телефона

Анализ и показ 
выполненных 
олимпиадных 
забот (дата, 
место, время)

Прием апелляций о 
несогласии с 
выставленными 
баллами (дата, 
место)

Рассмотрение 
апелляций о 
несогласии с 
выставленными 
баллами (дата, место, 
время)

Публикация 
итоговых баллов в 
сети Интернет (дата, 
адрес страницы 
сайта)

1 06 ноября немецкий язык ОО, МБУ ДО 
ДДТ

Генза Светлана 
Владимировна 
.8(39174)31364

11.11.2023, МБУ 
ДО ДДТ

13-14.11.2024,
УО

15.11. 2024, МБУ ДО 
ДДТ

20 ноября 10: 00
http://www.irbruo.ru/inde
X/2024J025..uchebnyj..
god/0-482

2 8 ноября искусство 
(мировая 
художественная 
культура)

ОО, МБУ ДО 
ДДТ

Генза Светлана 
Владимировна 
.8(39174)31364

11.11.2023, МБУ
ДО ДДТ

14-15.11.2024, УО 18.11. 2024, МБУ ДО 
ДДТ

22 ноября 10:00 
http://www.irbruo.ru/inde 
х/2024 2025 lichebnvi 
god/0-482

3 9 ноября экология ОО, МБУ ДО 
ДДТ

Генза Светлана 
Владимировна 
.8(39174)31364

12.11.2024 МБУ
ДО ДДТ

15-16.11.2024, УО 20. И. 2024, МБУ ДО 
ДДТ

25 ноября 10:00
http: //www. irbruo ,ru/ind e 
x/20242025 uchebnyj 
god/0-482

4 11 ноября история ОО, МБУ ДО 
ДДТ, 10.00

Генза Светлана 
Владимировна. 
8(39174)31364

14.11.2024, МБУ
ДО ДДТ

18-19.11.2024, У О 20.11.2024, МБУ 
ДО ДДТ

27 ноября 10:00 
http://wwwjrbrao.ru/inde 
x/20242025 uchebnyj 
god/o482

5 12 ноября география ОО, МБУ ДО 
ДДТ

Г енза Светлана 
Владимировна 
.8(39174)31364

15.11.2023, МБУ 
ДО ДДТ

18-19.11.2024, УО 20.11.2024, МБУ ДО 
ДДТ

25 ноября 10:00
http://www.irbruo.rii/inde
x/20242025 uchebnyji;
god/0-482 ...................‘

http://www.irbruo.ru/inde
http://www.irbruo.ru/inde
http://wwwjrbrao.ru/inde
http://www.irbruo.rii/inde


6 13 ноября литература ОО, МБУ ДО 
ДДТ

Генза Светлана 
Владимировна 
.8(39174)31364

15.11.2024, МБУ 
ДО ддг

18-19.11.2024, :
УО

20.11.2024, МБУ ДО 
ДДТ

25 ноября 10:00 
http: И w w w. irb ruo> г u/inde 
х/20242025..uchebnyi
god/0-482

7 14.15 ноября ОБЖ(1,2 тур) МБУ ДО 
ДЮСШ

Генза Светлана 
Владимировна 
.8(39174)31364

18.11.2024, МБУ 
ДО ДДТ

19-20.11.2024, У О 21.11.2024,МБУ ДО 
ДДГ

26 ноября 10: 00 
http://www. irbnio.ru/inde 
х/2024 2025uchebnvi 
god/0-482

8 16 ноября астрономия ОО, МБУ ДО 
ДДТ

Генза Светлана 
Владимировна 
.8(39174)31364

20.11.2024, МБУ 
ДО ДДТ

21-22.11.2024, 
УО

23.11.2024, МБУ ДО 
ДДТ

29 ноября 10:00
http: // www. irb ruo ти/i nde 
x/2024 2025 uchebnvi 
god/0-482

9 18 ноября обществознание ОО, МБУ 
ДО ддг

Генза Светлана 
Владимировна 
.8(39174)31364

21.11.2024, МБУ 
ДО ДДТ

22-23.11.2024, 
УО

25.11. 2024, МБУ ДО 
ДДТ

02 декабря 10:00
http://www.irbruo.ru/mde 
x/2024 2025 uchebnyi
god/0-482

10 19 ноября физика ОО, МБУ ДО 
ДДТ

Генза Светлана 
Владимировна 
.8(39174)31364

22.11.2023, МБУ 
до ддг

25-26.11.2024, 
УО

27.11. 2024 , МБУ ДО 
ДДТ

02 декабря 10: 00
http ://www. irbruo.ru/in.de 
x/2024. 2025 uchebnyi
god/0-482

11 20 ноября русский язык ОО, МБОУ 
Ирбейская 
СОШ№1

Генза Светлана 
Владимировна 
.8(39174)31364

25.12.2024, МБУ 
ДО ДДГ

28.11-29.11.2024, 
УО

03.12. 2024, МБУ ДО 
ДДТ

9 декабря 10:00
http://www.irbruo.ru/inde 
x/2024..2025jc.hebn.yj..
god/0-482

12 21 ноября английский язык ОО, МБУ ДО 
ДДТ

Генза Светлана 
Владимировна 
.8(39174)31364

25.11.2023, МБУ 
до ддг

28-29.11.2024, УО 02.12. 2024, МБУ ДО 
ДДТ

06 декабря 10:00 
htW/wwwJrbruoTu/inde 
x/2024 2025 , ucliebnyi 
god/0-482

13 22 ноября биология ОО, МБУ ДО 
ДДТ

Генза Светлана 
Владимировна 
.8(39174)31364

25.11.2024, МБУ 
ДО Д ДТ

28-29.11.2024, 
УО

02.12. 2024 , МБУ ДО 
ДДТ

9 декабря 10: 00 
http ://w ww/irbruo .ru/i:nd e 
x/2024 2025 uchebnyi 
god/0-482

irbnio.ru/inde
http://www.irbruo.ru/mde
irbruo.ru/in.de
http://www.irbruo.ru/inde


14 23 ноября экономика ОО, МБУ ДО 
ДДТ

Генза Светлана 
Владимировна 
.8(39174)31364

26.11.2024, :
МБУ ДО ДДТ

28-29.11.2024, <
уо

02.12. 2024, МБУ ДО
ДДГ

05 декабря 10:00
http://www.irbiuo.ru/inde 
х/20242025 uchebnyi £ 
od/0-482

15 25 ноября математика ОО, МБУ 
ДО ДДТ

Генза Светлана 
Владимировна 
.8(39174) 31364

28.11.2024, 
МБУ ДО ДДТ

02.-03.12.2024, '
УО

05.12.2024, МБУ ДО 
ДДТ

10 декабря 10: 00
http://www.irbruo.ru/inde 
х/2024 2025 uchebnyj ц 
od/0-482 *..................

16 26 ноября ХИМИЯ ОО, МБУ ДО 
ДДТ

Генза Светлана 
Владимировна 
.8(39174)31364 .

29.11.2023, 
МБУ ДО ДДТ

02-03.12.2024, 
УО

04.12. 2024 , МБУ ДО 
ДДТ

09 декабря 10:00 
h.ttp://www. irbruo.ru/mde 
х/2024 2025 uchebnyj д 
od/0-482

17 28 ноября физическая 
культура (1 тур)

ОО, МБУ ДО 
ДДТ

Генза Светлана 
Владимировна 
.8(39174)31364

02.12.2024, 
МБУ ДО Д ДТ

03-04.12.2024, 
УО

05.12.2024, МБУ ДО 
ДДТ

13 декабря 10:00
http://www.irbruo.ru/inde 
х/2024 2025 uchebnyj g 
od/0-482

18 29 ноября информатика ОО, МБУ 
ДО ДДТ

Генза Светлана 
Владимировна 
.8(39174)31364

04.12.2024, 
МБУ ДО ДДТ

05-06.12.2024, 
УО

06.12. 2024, МБУ ДО 
ДДГ

11 декабря 10: 00
http://www.irb.ruo.ni/inde 
х/2024 2025 uchebnyj g 
od/0-482

19 30 ноября право ОО, МБУ 
до Д ДТ

Генза Светлана 
Владимировна 
.8(39174)31364

03.12 2024, 
МБУ ДО ДДТ

06-07.12.2024, 
УО

09.12 2024 , МБУ ДО 
ДДТ

13 декабря 10:00
http://www.irbruo.ru/inde 
х/2024 2025 uchebnyj 
od/0-482

20 02 декабря физическая 
культура (2 тур)

ОО, МБУ ДО 
ддг

Генза Светлана 
Владимировна 
.8(39174)31364

04.12.2024, 
МБУ ДО ДДТ

05-06.12.2024, 
УО

09.12.2024, МБУ ДО 
ДДТ

13 декабря 10:00 
http://vvwvvj'rbruo.ru/mde 
х/2024 2025 uchebnyi g 
od/0-482 .....................

21 3,6,7 декабря технология 
(1,2,3 тур)

ОО, МБУ 
ДО ДДТ

Генза Светлана 
Владимировна 
.8(39174)31364

11.12.2024, 
МБУ ДО ДДТ

12-13.12.2024, 
УО

16.12.2024, МБУ ДО 
ДДТ

13 декабря 10: 00
http://www.irbruo.ru/inde 
x/2024 2025 uchebnyi g 
od/0-482

http://www.irbiuo.ru/inde
http://www.irbruo.ru/inde
irbruo.ru/mde
http://www.irbruo.ru/inde
http://www.irb.ruo.ni/inde
http://www.irbruo.ru/inde
http://vvwvvj'rbruo.ru/mde
http://www.irbruo.ru/inde


Приложение № 2
к приказу У О

от 31.11.2024 №480

Состав муниципального оргкомитета 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году

Председатель:
Черникова Надежда - 
Ивановна

Руководитель управления образования 
администрации Ирбейского района

Заместитель 
председателя:
Немцева Антонина
Анатольевна - Начальник отдела организационно-правовой 

работы и здоровьесбережения управления 
образования администрации Ирбейского района

Члены оргкомитета: 
Генза Светлана 
Владимировна -

Киселёв Александр 
Фёдорович
Курамшина Татьяна

Ведущий специалист управления образования 
администрации Ирбейского района

Директор МБУ ДО СШ

Александровна Директор МБУ ДО ДДТ

Панюшкина Елена
Евгеньевна - Директор МБУ ММЦ

Радченко Наталья
Николаевна - Педагог-организатор МБУ ДО ДДТ



Приложение № 3
к приказу УО

от 31.10.2024 №.480

Список комиссии по проверке заданий на муниципальном этапе олимпиады

Предмет Дата/время 
проверки

Состав комиссии по проверке заданий на 
муниципальном этапе

искусство
(мировая
художественная
культура)

11.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Байкова Л. П. МОБУ
Благовещенская СОШ
Члены комиссии:
Федченко А.С. МБОУ Тальская СОШ, Кондренко
К.А. МБОУ Усть-Ярульская СОШ

история 12.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Бусыгин И.П. МОБУ
Александровская сош
Члены комиссии:
Долбаненко О.С. МБОУ Тальская СОШ, Оберман
В.Я. МБОУ Степановская СОШ, Белозерова 
Ю.А. МБОУ Николаевская СОШ

география 13.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Прудникова В.В. МБОУ
Ирбейская СОШ №2
Члены комиссии:
Пекки Л. Л. МБОУ Усть-Ярульская СОШ, 
Фаренкова С. В. МБОУ Ирбейская СОШ №1, 
Ксензова И. Н. Филиал МБОУ Ирбейская СОШ 1 
- Мельничная ООШ

основы 
безопасности и 
защиты Родины (I 
тур, II тур)

15.11.2024 
14:00ч. .
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Белозеров В.В. МБОУ
Николаевская СОШ
Члены комиссии:
Внуков А.М. МБОУ Елисеевская ООШ, Купцов 
И.И. МБОУ Тальская СОШ, Охота С.А. МБОУ 
Ирбейская СОШ №2

литература 14.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Косьянова О.А. МБОУ Усть-
Ярульская СОШ
Члены комиссии:
Андреева Н.Н., МОБУ Александровская СОШ,
Жаркова Т.Б. МБОУ Изумрудновская ООШ, 
Яшнова Т.В. МОБУ Александровская СОШ______

английский язык 22.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Никитенко Н.В. МБОУ Тальская 
СОШ
Члены комиссии: Ларкина Е.Н., Анохина А.А.
МБОУ Ирбейская СОШ 1, Иванова О.В. МОБУ
Благовещенская сош, Вершкова Ю.Ю. МБОУ



Изумрудновская ООШ___________________ ____
экология 11.11.2024 

14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Богдан Е.И. МБОУ Елисеевская 
ООШ
Члены комиссии: Ксензова И.Н. Филиал МБОУ 
Ирбейская СОШ 1 - Мельничная ООШ, Киселева 
С.И. МБОУ Ирбейская СОШ №1

физическая 
культура (I тур, II 
тур)

29.11.2024 
02.12.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Струкова Е.В. МОБУ
Благовещенская СОШ
Члены комиссии:
Городовенко МБОУ Усть-Ярульская СОШ, 
Черкасов С.Н. МБОУ Изумрудновская ООШ, 
Кривовяз А.Ю МБОУ Ирбейская СОШ №2

немецкий язык 07.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Бирицкая И. И. МБОУ
Петропавловская ООШ
Члены комиссии: Краева С.В. МОБУ
Благовещенская СОШ,

астрономия 18.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Рубцова ВИ- МБОУ Николаевская 
СОШ
Члены комиссии: Подрез Е.И - МБОУ Ирбейская
СОШ №1, Чумакова ЛИ. -МОБУ
Благовещенская сош

обществознание 19.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Белозерова Ю.А.- МБОУ
Николаевская СОШ
Члены комиссии: Шведова С.А. Филиал МБОУ 
Ирбейская СОШ 1 - Мельничная ООШ, Мирзоев 
С.К. МБОУ Маловская ООШ, Петрунников А.А. 
МБОУ Ирбейская СОШ № 1

физика 20.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Лейман Е.В. - МБОУ Тумаковская 
СОШ
Члены комиссии: Иванова И.В. МБОУ
Ирбейская СОШ №2, Подрез Е.И - МБОУ 
Ирбейская СОШ №1

экономика 25.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Белозерова Ю.А. МБОУ
Николаевская СОШ
Члены комиссии:
Нахаева Е.П. МОБУ Благовещенская СОШ,
Теленченко Д.А. МБОУ Ирбейская СОШ №2

химия 27.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Киселева С.И. - МБОУ Ирбейская 
СОШ№1
Члены комиссии: Зуева Е.В — МБОУ Ирбейская
СОШ №2
Зотова О.Д. - МОБУ Александровская сош

русский язык 21.11.2024 Председатель: Косьянова О.А. МБОУ Усть-



14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Ярульская СОШ
Члены комиссии: Ласкажевская Л.А. МБОУ 
Маловская ООШ, Яковлева С.А. Филиал МОБУ 
Александровская СОШ - Альгинская ООШ, 
Гринькова В.С. МБОУ Ирбейская СОШ №2

биология 25.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Кононенко Н. Н. - Верхнеуринская 
СОШ
Члены комиссии: Пекки Л.Л. - МБОУ Усть- 
Ярульская СОШ, Киселёва С.И. МБОУ 
Ирбейская СОШ №1, Зотова О.Д. - МОБУ 
Александровская сош, Богдан Е.И. - МБОУ 
Елисеевская ООШ, Ксензова И.Н. - Мельничная 
ООШ

математика 26.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Иванова Е.В.- МБОУ Ирбейская 
СОШ №1
Члены комиссии:, Ширкина Т.Г. - МБОУ 
Изумрудновская ООШ, Алексеенко О.А - МБОУ 
Тумаковская СОШ

технология
(I тур/

II тур/
III тур)

29.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

03.12.2024
06.12.2024

Председатель: Свахина О.П. МБОУ Ирбейская 
СОШ № 1
Члены комиссии: Антонюк Л.И. МБОУ Усть-
Ярульская СОШ, Демченко Е.Н. МБОУ
Ирбейская
СОШ №2, Каледа Н.Н. МОБУ Александровская 
СОШ,

технология
(I тур/

II тур/
III тур)

29.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

03.12.2024
06.12.2024

Клименков И.М. - МБОУ Верхнеуринская СОШ 
Кариев А.Б. - МОБУ Благовещенская сош 
Черкасов С.Н. - МБОУ Изумрудновская ООШ

право 02.12.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Кузнецова О.А. МБОУ Ирбейская 
СОШ№1
Члены комиссии:
Гаврилькова Л.Н. МБОУ Тумаковская СОШ, 
Волкова А.С. МБОУ Усть-Ярульская СОШ


